
Муниципальное бюджетное учреждение 

Сельский Дом культуры пос. Первомайского 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 
____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

п.Первомайский 

 

От 10.01.2024 г.                                                                                                  № 8 

 

 

О продлении деятельности культурно - досуговых формирований 

 

В целях организации основной деятельности Сельского дома 

культуры пос. Первомайского в связи с наступлением нового календарного 

года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить деятельность следующих культурно-досуговых 

формирований: 

1. Детский театральный кружок «Художественное слово»  (руководитель 

Сорокопудова Е.Ю) 

2. Взрослый театральный кружок «Художественное слово»  (руководитель  

Ширяева Т.Д) 

3.Фольклорный  коллектив « Кубанские  посиделки» (руководитель       

Ширяева Т.Д..) 

4. Детский вокальный коллектив «Лучики»  (руководитель Яновская Е.В.) 

5. Взрослый вокальный коллектив « Первомайские девчата» - 

(руководитель Подолько О.С.)   

6. Детский вокальный коллектив «Карамельки» (руководитель Яновская 

Е.В.) 

7. Кружок  ИЗО « Волшебная кисточка» (руководитель Сорокопудова 

Е.Ю) 

8. Кружок декоративно-прикладного искусства «Рукодельница» 

(руководитель Сивер Л.Г.) 

9. КЛО «Поиграй-ка» - (руководитель Сорокопудова Е.Ю) 

10. КЛО «Путешествие в мир сказок» - (руководитель Сорокопудова Е.Ю) 

11. КЛО «Мир этикета» - (руководитель Подолько О.С.) 

12. КЛО «Юность»  (руководитель Сорокопудова Е.Ю) 

13. КЛО «Арлекин» (руководитель Татаринова М.А.) 

14. КЛО «Творческая мастерская» (руководитель Татаринова М.А.) 

2. Утвердить положение о работе культурно-досуговых 

формирований. 



3. Утвердить расписание работы культурно-досуговых формирований 

на 2024 год. 

4. Утвердить планы организационно - воспитательной и учебно-

творческой работы культурно-досуговых формирований на 2024 год. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МБУ СДК пос. Первомайского                                      Е.В. Яновская 


